PAGE

[image: image1.png]

Д У М А
ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
22 февраля 2022 г.                              г. Большой Камень

                            № 152
О принятии муниципального правового акта Шкотовского муниципального района «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Шкотовского муниципального района от 20 июня 2017 года № 11-МПА «О Порядке определения размера арендной платы, ставок арендной платы, о порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Шкотовского муниципального района и предоставленных в аренду без проведения торгов»

В целях приведения муниципального правового акта Шкотовского муниципального района от 21 июня 2017 года № 11-МПА «О Порядке определения размера арендной платы, ставок арендной платы, о порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности Шкотовского муниципального района
и предоставленных в аренду без проведения торгов» в соответствие с постановлением министерства имущественных и земельных отношений Приморского края
от 01.10.2021 г. № 61-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости, расположенных на территории Приморского края», Дума Шкотовского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Принять муниципальный правовой акт Шкотовского муниципального района «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Шкотовского муниципального района от 20 июня 2017 года № 11-МПА «О Порядке определения размера арендной платы, ставок арендной платы, о порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности Шкотовского муниципального района
и предоставленных в аренду без проведения торгов».
2. Направить принятый муниципальный правовой акт Шкотовского муниципального района Главе Шкотовского муниципального района для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы Шкотовского
муниципального района

                                                 Ю.И. Нечипуренко
ШКОТОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
«О внесении изменений в муниципальный правовой акт Шкотовского муниципального района от 20 июня 2017 года № 11-МПА «О Порядке определения размера арендной платы, ставок арендной платы, о порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Шкотовского муниципального района и предоставленных в аренду без проведения торгов»
Принят Думой Шкотовского муниципального района 22 февраля 2022 года
1. Внести в муниципальный правовой акт Шкотовского муниципального района от 20 июня 2017 года № 11-МПА «О Порядке определения размера арендной платы, ставок арендной платы, о порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Шкотовского муниципального района и предоставленных в аренду без проведения торгов» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Арендная плата за земельные участки морских и речных портов, причалов, пристаней, гидротехнических сооружений, других объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств и других объектов морского, внутреннего водного транспорта устанавливается в соответствии со ставкой арендной платы равной 0,5715 от кадастровой стоимости соответствующего земельного участка.».
2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в действие со дня его официального опубликования.
Глава Шкотовского муниципального района                                              В.И. Михайлов
г. Большой Камень
«22» февраля 2022 г.
№ 04 - МПА